平成 29 年 3 月 18 日

近畿本部登録 環境研究会 会員各位
近畿本部登録 環境研究会  関係各位

平成 29年度 環境研究会 総会・会員講演会

       近畿本部登録 環境研究会 会長 安ヵ川 常孝

平成 29年度環境研究会 総会、及び会員講演会についてご案内申し上げます。

なお、会員外の方も、総会・講演会・懇親会に参加いただけます。（この機会に入会をご検討願います）

記

日 時  平成 29年 4月 28日（金）18：30～20：30

18：30～18：50 平成 29年度環境研究会 総会

18：50～19：40 会員講演－１ （講演 40分、質疑 10分）

19：40～20：30 会員講演－２ （講演 40分、質疑 10分）

総 会  １）平成 28年度実績報告

２）平成 28年度会計報告

３）平成 29年度計画案

４）平成 29年度予算案

講演１ 「改正フロン排出抑制法」に対応する冷凍空調機器の維持管理の現状と課題

    講師：外山 榛一技術士（機械部門・総合技術監理部門）

講演２ 大阪府大高専の「地球環境工学」の授業の報告、ならびに来年度の授業の方針

    講師：寺川博也技術士（建設部門）

場 所 アーバネックス備後町ビル３Ｆホール

   地下鉄御堂筋線、本町駅 １番出口、徒歩約１分

   ＊１番出口から左(東)へ、最初の十字路を左(北)へ

左側２軒目のビル

参加費  1,000円（環境研究会会員、及び学生は無料）

 ※ 環境研究会会員各位におかれましては、平成 29年度 年会費（3,000円）を、ご納付くださ

いますようお願い申し上げます。

懇親会  講演会終了後、２階レストランで懇親会を開催します。(費用は概略 3,000円)

お申込み・お問い合わせ

環境研究会連絡担当 ： 藤橋雅尚 m.fujihashi@nifty.com

以上

mailto:m.fujihashi@nifty.com